
 

UCHWAŁA Nr LXXIII/456/23 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

zmieniająca Statut Gminy Chełmża 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W Statucie Gminy Chełmża stanowiącym załącznik do uchwały Nr LI/402/2002 

Rady Gminy w Chełmży z dnia 31 stycznia 2002 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Chełmża (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. Nr 34, poz. 624, z 2003 r. Nr 24, poz. 486, z 2013 r. poz. 

1061 oraz z 2018 r. poz. 5600 ) załącznik nr 2 do Statutu – Wykaz jednostek organizacyjnych 

Gminy Chełmża, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

załącznik  

do uchwały Nr LXXIII/456/23 

Rady Gminy Chełmża  

z dnia 31 stycznia  2023 r.   

 

 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY CHEŁMŻA 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

4. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół. 

5. Szkoła Podstawowa w Grzywnie. 

6. Szkoła Podstawowa im. Leona Poeplau w Kończewicach. 

8. Szkoła Podstawowa im. W. Broniewskiego w Zelgnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXIII/456/23  Rady Gminy Chełmża 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

Statut Gminy Chełmża przyjęty uchwałą Nr LI/402/2002 z dnia 31 stycznia 2002 r. w 

załączniku nr 2 zawiera wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Chełmża. 

Wprowadzona zmiana polega na usunięciu z w/w wykazu Szkoły Podstawowej  im. 

Mikołaja Kopernika w Sławkowie w związku z podjęciem uchwały Nr XLVII/291/21 Rady 

Gminy Chełmża z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Mikołaja Kopernika w Sławkowie. 

Ponadto z wykazu usunięto następujące jednostki: 

- Bibliotekę Samorządową w m.Zelgno z filiami w miejscowościach: Grzywna, Skąpe, 

Głuchowo, 

- Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża.  

W opinii Sądu Najwyższego "jednostką organizacyjną gminy" jest podmiot realizujący 

zadania publiczne, który w odróżnieniu od gminnej jednostki organizacyjnej nie posiada 

osobowości prawnej (wyrok z 28 lutego 2006 r., sygn. akt II PK 189/05). 

Zarówno Biblioteka Samorządowa w Zelgnie jak i Centrum Inicjatyw Kulturalnych 

Gminy Chełmża są jednostkami posiadającymi osobowość prawną dlatego właściwym jest 

wykreślenie w/w z treści załącznika nr 2 do Statutu Gminy. 

 

 


